

Gode Wind II Joint HoldCo P/S

Årsrapport for perioden 01.01.2021 – 31.12.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling

Dirigent

Jørgen Frederik Hovmand

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Gode Wind II Joint HoldCo P/S
Tuborg Boulevard 3
2900 Hellerup
CVR-nr.: 36 04 73 80
Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse

Henrik Walther Mogensen (formand), Lærernes Pension forsikringsaktieselskab
Søren Nielsen, Lægernes Pensionskasse A/S
Michael Dalsgaard, Industriens Pensionsforsikring A/S
Klaus Risager, AIP Management P/S

Direktion

Mikkel Allen Kjærsgaard, Industriens Pensionsforsikring A/S
Martin Vering Dalsager, AIP Management P/S

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedtal og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
Beløb i tusinde kroner					
Bruttotab	- 5.675	- 6.546	- 6.449	- 4.846	- 6.372
Resultat af finansielle poster	166.441	- 495.753	504.017	687.024	147.622
Årets resultat	160.766	- 502.299	497.568	682.178	141.250
Balancesum	3.048.598	3.365.574	4.342.988	4.345.804	5.087.488
Egenkapital ultimo	1.653.210	1.492.444	1.994.743	1.497.175	1.548.633
Nøgletal					
Solidsgrad	54,2 %	44,4 %	45,9 %	34,5 %	30,4 %
Egenkapitalens forrentning	10,2 %	- 28,8 %	28,5 %	44,8 %	15,9 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Den anvendte regnskabspraksis er ændret i 2019 og tallene for 2018 er tilrettet i overensstemmelse hermed mens regnskabsår 2017 er uændret.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ejerskab af aktierne i det tyske selskab Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG, som ejer havvindmølleparken Gode Wind 2. Ejerforholdet af Gode Wind 2 er ligeligt fordelt mellem Gode Wind II Joint HoldCo P/S og Ørsted Gode Wind 2 GmbH.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 160.766 t. kr., hvilket er i overensstemmelse med forventningerne og selskabets ledelse betragter resultatet som forventet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Det vurderes, at der ikke er nævneværdig usikkerhed ved indregning og måling af regnskabstal.

Risici og usikkerhedsfaktorer

Ledelsen ser ingen særlige risici for virksomheden i forbindelse med ejerskabet af aktierne i Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG ud over de almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Ledelsen ser ingen særlig risiko for påvirkning af det eksterne miljø i forbindelse med ejerskabet af aktierne i Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG-projektet.

Forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et resultat for 2022 i niveauet 500.000 t.kr. før regulering i kapitalandele.

Miljø, Samfund og Ledelsespolitikker

Alle generelle forhold omkring det Eksterne Miljø, Samfundsansvar, Ledelse, bekæmpelse af korruption og overholdelse af menneskerettigheder er beskrevet i fondsadministrator AIP Management P/S' [ESG-rapport](#), som er tilgængelig på AIP Management P/S' hjemmeside.

ESG-rapporten dækker alle investeringer som er under AIP Management P/S' administration, hvorfor den også er gældende for Gode Wind II Joint HoldCo P/S.

I ESG-rapporten beskrives det hvordan AIP Management P/S gennem deres investeringer løbende arbejder med at reducere deres klimaaftryk gennem bl.a. bæredygtige investeringer hvilket inkluderer investeringen i Gode Wind II Joint HoldCo P/S.

I ESG-rapporten er der også grundige beskrivelser omkring hvordan der tages et væsentligt samfundsansvar, arbejdes med at overholder gældende lovgivning og derigennem bekæmpe korruption og overholde menneskerettighederne.

Selskabet har ingen ansatte, hvorfor der henvises til de overordnede ledelsespolitikker.

Bestyrelse og direktion sammensætning

Ingen politik eller målsætning for sammensætning af bestyrelse eller direktion, men selskabet overholder den til hver en tid gældende lovgivning på området.

Resultatopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab		- 5.675	- 6.546
Nedskrivning af finansielle aktiver		- 317.544	- 975.946
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		555.134	566.489
Andre finansielle indtægter		1.539	8.368
Andre finansielle omkostninger	3	- 72.688	- 94.664
Årets resultat		<u>160.766</u>	<u>- 502.299</u>
Der foreslås disponeret således:			
Overført til overført resultat		<u>160.766</u>	
Resultatdisponering i alt		<u>160.766</u>	

Årsrapport 2021

Balance

Alle beløb i tusinde kr.

Aktiver	Note	2021	2020
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	4	<u>3.046.275</u>	<u>3.363.819</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>3.046.275</u>	<u>3.363.819</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.046.275</u>	<u>3.363.819</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Periodeafgrænsningsposter		<u>37</u>	<u>33</u>
Tilgodehavender i alt		<u>37</u>	<u>33</u>
Likvide beholdninger		<u>2.286</u>	<u>1.722</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.323</u>	<u>1.755</u>
Aktiver i alt		<u>3.048.598</u>	<u>3.365.574</u>

Årsrapport 2021

Balance

Alle beløb i tusinde kr.

Passiver	Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital	5	1.000	1.000
Overført overskud		1.652.210	1.491.444
Egenkapital i alt		<u>1.653.210</u>	<u>1.492.444</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.394.927	1.872.392
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	<u>1.394.927</u>	<u>1.872.392</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		461	738
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>461</u>	<u>738</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.395.388</u>	<u>1.873.130</u>
Passiver i alt		<u>3.048.598</u>	<u>3.365.574</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Medarbejderforhold	2		
Eventualforpligtelser	7		
Koncern- og ejerforhold	8		
Begivenheder efter balancedagen	9		

Egenkapitalopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	Virksomheds- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital primo	1.000	1.491.444	1.492.444
Overført af årets resultat		160.766	160.766
Egenkapital i alt	1.000	1.652.210	1.653.210

Pengestrømsopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	2021	2020
Årets resultat	160.766	- 502.299
Reguleringer	- 166.444	495.495
Ændring i driftskapital	- 281	317
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	- 5.959	- 6.487
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	555.134	566.489
Renteudbetalinger	- 72.688	- 94.664
Pengestrømme fra driftsaktivitet	476.487	465.338
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Ændring i langfristet gæld	- 475.923	- 466.806
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	- 475.923	- 466.806
Ændring i likvider	564	- 1.468
Likvider 1. januar	1.722	3.190
Likvider 31. december	2.286	1.722

Noter

Note 1

Langfristet gæld	1.872.392	1.394.927	311.439	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.872.392	1.394.927	311.439	0

Lånets hovedstol er i EUR og omregnet til kr. på balancedagen.

Note 7
Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen panthæftelser, kautions- garanti- eller lignende forpligtelser ud over, hvad der fremgår af regnskabet.

Note 8
Koncern- og ejerforhold

Selskabet har udover direktion og bestyrelse følgende nærtstående parter:

Selskabet er 100% ejet af følgende kommanditselskaber, som besidder anparter, der er tillagt mindst 5% af kapitalens stemmerettigheder, eller hvis pålydende værdi mindst udgør 5% af selskabskapitalen.

PKA - Sygeplejersker og Lægesekretærer Gode Wind II K/S, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup
IP Gode Wind II K/S, Nørre Farimagsgade 3, 1364 København K
Lærernes Pension Gode Wind II K/S, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup
PKA - Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale Gode Wind II K/S, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup
Lægernes Pensionskasse Gode Wind II K/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg
PKA - Sundhedsfaglige Gode Wind II K/S, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup

Ingen af ovenstående kommanditselskaber har bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Der er et lånemellemværende mellem selskabet og ovenstående kommanditselskaber, som forrentes på markedsmæssige vilkår.

Note 9
Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Risager

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f76dd654-350b-4592-a4b0-be89980cbd89

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-06-09 07:55:05 UTC



Søren Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-360858421634

IP: 195.7.xxx.xxx

2022-06-09 14:07:18 UTC



Michael Dalsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3a3d1a42-1f87-4c70-8724-e3320fd2a604

IP: 91.230.xxx.xxx

2022-06-10 09:46:19 UTC



Mikkel Allen Kjærsgaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-228874488006

IP: 91.230.xxx.xxx

2022-06-10 10:41:54 UTC



Henrik Walther Mogensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-983100346271

IP: 148.64.xxx.xxx

2022-06-10 15:11:08 UTC



Martin Vering Dalsager

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-072144745179

IP: 37.77.xxx.xxx

2022-06-11 04:15:08 UTC



Casper Larsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:12414742

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-06-12 17:58:04 UTC



Per Rolf Larssen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:64633997

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-06-13 05:42:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: YH5YK-NBY6O-FS42W-5FAYT-KIQOZ-E6636

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jørgen Frederik Hovmand

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-263678301466

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-06-13 06:36:49 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>